
 

 

 

UCHWAŁA NR 3361/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 10 LUTEGO 2021 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach  

na doposażenie Kliniki Urologii w sprzęt niezbędny do świadczenia usług medycznych  

w zakresie urologii. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U.2020.1668 t.j.), art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz.U.2019.869 t.j. z późn. zm.), art. 114 ust.1 pkt 3 oraz art. 115 ust. 3 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.2020.295 t.j. z późn. zm.) uchwala 

się co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej dla Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 

w wysokości 1 000 000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) na doposażenie Kliniki Urologii 

w sprzęt niezbędny do świadczenia usług medycznych w zakresie urologii. 

§ 2 

1. Dotacja, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego na 2021 rok zgodnie z planem: dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 

85111 Szpitale ogólne, §6220 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych, zadanie pn. Inwestycje w ochronie zdrowia  

– symbol zadania 000 11. 

2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Świętokrzyskim 

Centrum Onkologii w Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                              MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO        

    
 

 

                                                                                                        ANDRZEJ BĘTKOWSKI 



 

 

UZASADNIENIE 

 

W Klinice Urologii ŚCO rocznie jest hospitalizowanych około 1500 osób, z czego 1300 

poddawanych leczeniu operacyjnemu. W 2019 r. wykonano 1308 operacji,  z czego 1117  

z wykorzystaniem metod małoinwazyjnych – endoskopowych, laparoskopowych, natomiast 

191 metodą klasyczną – otwartą. Zastosowanie metod małoinwazyjnych pozwala na znaczące 

skrócenie czasu hospitalizacji, ilości przetoczeń krwi oraz szybszy powrót pacjenta do pełni 

zdrowia. Wykonywanie takich zabiegów wiąże się z użyciem wysokospecjalistycznego 

sprzętu, który wymaga przy tak dużej eksploatacji systematycznej wymiany, a także ciągłego 

poszerzania instrumentarium, celem wykonywania operacji na najwyższym światowym 

poziomie. Dotychczas użytkowany sprzęt ze względu na intensywną eksploatację ulega 

systematycznemu zniszczeniu, co może skutkować w najbliższym czasie ograniczeniami  

w dostępie do tych usług medycznych w ŚCO. W ramach zakresu rzeczowego zadania 

planuje się m.in. zakup: 

• zestawu składającego się z kolumny laparoskopowej z systemem obrazowania  

4K z oprzyrządowaniem oraz zestawem narzędzi, 

• lasera wysokiej mocy do wykonywania zabiegów enukleacji endoskopowej 

gruczolaka  stercza  z zestawem narzędzi do przeprowadzania operacji  HoLEP  + 

morcelerator, 

• ureterorenoskopów giętkich oraz sztywnych, 

• cystoskopów giętkich oraz sztywnych z optyką, 

• elektroresektoskopów bipolarnych,  

• uretrotomów optycznych, 

 


